ejercicio, obrando según poder conferido inicialmente en el proceso de la 
referencia, respetuosamente solicitamos se sirva conocer el trabajo de partición 
presentado cuya descripción es como sigue: 

1- ACERVO HEREDITARIO 

Según los inventarios y avalúos, el monto del activo es de treinta y tres millones 
trescientos veintiocho mil pesos ($33.328.000) según avaluó presentado dentro 
del proceso, correspondiente a una partida única del 41.66% en común y 
proindiviso. 

En consecuencia, los bienes propios del activo son los siguientes: 

PARTIDA UNICA: Una casa de habitación de dos plantas ubicadas en el área

[...]

Este bien ha sido avaluado en su totalidad en la suma de ochenta millones de 
pesos ($80.000) millones de pesos. 

2- ACTIVO BRUTO INVENTARIADO 

El activo bruto inventariado se encuentra conformado por el bien dejado por la 
causante ANA QUILIA SOTO, el cual asciende a la cantidad de treinta y tres 
millones trescientos veintiocho mil pesos (33.328.000) el cual es el 41.66% del 
total del bien. 

3- PASIVO 

Sin pasivo, teniendo en cuenta que el valor adeudado a la Alcaldía Municipal de 
Versalles Valle, fue cancelado por dos de los herederos, distribución que se 
adjudica en esta partición, a JOSE LIZARDO MARTINEZ SOTO y JOSE GERARDO

[...]

OCHENTA Y NUEVE PESOS ($($2.694.489), suma igual al valor de esta hijuela $ 
2.279.952. 

4. COMPROBACIÓN 

Valor de los bienes inmuebles inventariados de treinta y tres millones trescientos 
veintiocho mil pesos ($33.328.000) 

1- Hijuela en favor de CONSUELO MARTINEZ SOTO, dos millones seiscientos 
noventa y cuatro mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos ($2.694.489). 
2- Hijuela en favor de JOSE LIZARDO MARTINEZ SOTO, cuatro millones 
quinientos treinta y ocho mil setecientos noventa y siete pesos ($4.538.797) 
3- Hijuela en favor de JOSE ORLANDO MARTINEZ SOTO, dos millones 
seiscientos noventa y cuatro mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos 
($2.694.489), . 
4- Hijuela en favor de MARIA REINA MARTINEZ SOTO, dos millones seiscientos 
noventa y cuatro mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos ($2.694.489). 
5- Hijuela en favor de TERESA MARTINEZ SOTO, dos millones seiscientos 
noventa y cuatro mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos ($2.694.489). 
6- Hijuela en favor de GERARDO ANTONIO NARANJO SOTO, cuatro millones 
quinientos treinta y ocho mil setecientos noventa y siete pesos ($4.538.797) 
7- Hijuela en favor de LIBARDO NARANJO SOTO, dos millones seiscientos 
noventa y cuatro mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos ($2.694.489). 

8- Hijuela en favor de LUIS ALFONSO NARANJO SOTO, dos millones seiscientos 
noventa y cuatro mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos ($2.694.489). 
9- Hijuela en favor de JAVIER NARANJO SOTO, dos millones seiscientos noventa 
y cuatro mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos ($2.694.489). 
10- Hijuela en favor de BERENICE NARANJO SOTO, dos millones seiscientos 
noventa y cuatro mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos ($2.694.489). 
11- Hijuela en favor de MARIA BERTILDA NARANJO SOTO, dos millones 
seiscientos noventa y cuatro mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos 
($2.694.489). 

Sumas iguales: treinta y tres millones trescientos veintiocho mil pesos 
($33.328.000). 

Del Señor Juez. 

Atentamente, 

GUILLERMO POLANIA ZAMORA 
CC. 19.388.389 de Bogotá, 
TP 44.677 del Consejo Superior de la Judicatura. 

DEICY JHOANA PINEDA ALVAREZ 
CC. 31.096.731 La Unión Valle 
TP 282909 del Consejo Superior de la Judicatura.